



RADA POWIATU  
W KĘTRZYNIE

## **Protokół nr 25/2016** **z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej** **i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie** **z dnia 26 kwietnia 2016 r., godz. 07.30**

**Ad. pkt 1**

### **Otwarcie posiedzenia**

Podczas otwarcia obecnych było 8 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Zbigniew Homza, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

#### **Przewidziany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Informacja na temat funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie.
4. Informacja na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu i w Kętrzynie.
5. Przedstawienie Oceny zasobów pomocy społecznej za 2015 rok dla Powiatu Kętrzyńskiego.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXV sesji Rady Powiatu w dniu 27 kwietnia 2016 roku w sprawach:
  - a) uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2015-2020, z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2022”;
  - b) zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej;
  - c) przyjęcia do realizacji w 2016 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych;
  - d) podjęcia wieloletniego zadania inwestycyjnego p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1606N w obrębie skrzyżowania z drogą gminną w miejscowości Karolewo”;
  - e) uzupełnienia składu osobowego Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie;
  - f) zmiany Uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031;
  - g) zmian w budżecie powiatu na rok 2016.
7. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
8. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 22 marca 2016 r. oraz ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 13 kwietnia 2016 r.
9. Zamknięcie posiedzenia.

## **Ad. pkt 2**

### **Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia**

Porządek został przyjęty bez uwag.

## **Ad. pkt 3**

### **Informacja na temat funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie**

Informację na temat funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie przedstawiła Dyrektor Marta Żelazna. Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał o to, skąd pochodzą pensjonariusze Domu. Dyrektor poinformowała, że pensjonariusze pochodzą z powiatu kętrzyńskiego, bartoszyckiego, jedna Pani pochodzi z Bytomia.

Radna Dagmara Iwaniuk zapytała o to, kto finansuje pobyt w Domu Pomocy Społecznej. Dyrektor powiedziała, że 70% pokrywa mieszkaniac, natomiast 30% rodzina bądź gminy, MOPSY itp.

Następnie Przewodniczący zapytał o planowane inwestycje w jednostce. Dyrektor Marta Żelazna powiedziała, że planowany jest remont posadzki oraz części magazynowej i piwnicznej. Ponadto został złożony wniosek o dofinansowanie z PFRON zakupu samochodu na przewóz osób.

Dyrektor na pytanie radnego Andrzeja Sobczak odnośnie kuchni poinformowała, że Dom Pomocy Społecznej ma swoją kuchnię. Następnie radny zapytał czy kapelan jest zatrudniony w jednostce. Dyrektor poinformowała, że ksiądz z Parafii rzymskokatolickiej św. Jerzego w Kętrzynie jest zatrudniony, natomiast z resztą księży z innych wyznań Dom Pomocy Społecznej współpracuje.

Dyrektor odpowiadając na pytania radnych poinformowała o tym, jak kształtuje się zatrudnienie w Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie. Powiedziała, że na 59 etatów zarumienieni są opiekunowie i pielęgniarki, dwóch lekarzy pracuje na umowę zlecenie, natomiast reszta lekarzy to lekarze rodzinni.

Radny Hansi Malecki zapytał o to czy jednostka zaspokaja wszystkie potrzeby. Dyrektor poinformowała, że na chwilę obecną jedna osoba oczekuje na mieszkanie. Dodała, że w okresie zimowym zwiększa się zapotrzebowanie. Następnie radny zapytał o zasady przyjmowania pensjonariuszy. Dyrektor powiedziała, że nie ma już rejonizacji, każdy ma prawo wyboru domu, który mu odpowiada, w związku z czym decyduje kolejność wpływania wniosków.

Starosta Kętrzyński poprosił Dyrektor Martę Żelazną o przygotowanie porównania Domu Pomocy Społecznej z innymi domami pod względem kosztów.

## **Ad. pkt 4**

### **Informacja na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu i w Kętrzynie**

Informację na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu przedstawiła Dyrektor Elżbieta Sobótka. Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Radny Hansi Malecki odnosząc się do ostatniej wizytacji domu zapytał czy w dalszym ciągu stan techniczny internatu znajdujący się piętro niżej jest w tragicznym stanie. Dyrektor poinformowała, że stan techniczny zdecydowanie się poprawił, prace remontowe cały czas trwają.

Informację na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie przedstawiła Dyrektor Bożena Biegańska. Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu.

*Obrady opuścił Wicestarosta Michał Krasieński.  
Od tej pory obecnych 7 członków Komisji.*

#### **Ad. pkt 5**

##### **Ocena zasobów pomocy społecznej za 2015 rok dla Powiatu Kętrzyńskiego**

Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2015 rok dla Powiatu Kętrzyńskiego przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie Dorota Siwicka. Przedmiotowa ocena stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Radna Dagmara Iwaniuk zapytała o miejsce, gdzie będzie znajdować się mieszkanie chronione. Dyrektor poinformowała, że mieszkanie będzie znajdować się na ul. Pocztovej 11 w Kętrzynie.

Komisja wydała pozytywną rekomendację.

#### **Ad. pkt 6**

##### **Zaopiniowanie uchwał w sprawach:**

Następnie Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu w dniu 27 kwietnia 2016 r. w następujących sprawach:

- a) **uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2015-2020, z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2022”** – projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem Agata Kowalska-Skórka przypominając, że na poprzedniej sesji Rady Powiatu projekt uchwały już stawał. Jednakże uchwała nie została podjęta, ponieważ większość radnych chciała, aby w Programie Ochrony Środowiska znalazł się zakład ZAP Sznajder Batterien S.A. Oddział w Korszach. W związku z powyższym został sporządzony dodatkowy załącznik do programu dotyczący wykazu instalacji posiadających pozwolenie zintegrowane, zlokalizowanych na terenie powiatu kętrzyńskiego, gdzie ujęty został zakład. Komisja 3 głosami „za” i 4 „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
- b) **zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej** – projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem Agata Kowalska-Skórka informując, że w dniu 1 lutego br. wpłynęło do Starosty Kętrzyńskiego pismo Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Olsztynie z prośbą o wyrażenie zgody na utworzenie straży. Pismem z dnia 29 lutego 2016 r. Starosta zwrócił się do Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej w Olsztynie z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie zasadności utworzenia Społecznej Straży Rybackiej na terenie powiatu kętrzyńskiego. W dniu 7 marca br. wpłynęło do tut. urzędu pismo Komendanta,

który poinformował, iż nie ma żadnych przeciwwskazań do utworzenia Społecznej Straży Rybackiej na terenie powiatu kętrzyńskiego.

Komisja 6 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- c) **przyjęcia do realizacji w 2016 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych** – projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie Dorota Siwicka informując, że w pierwszej kolejności zostaną usunięte bariery architektoniczne. Dodała, że już na początku podziału środków, w odniesieniu do wniosków jakie do tej pory wpłynęły, będzie brakowało ok. 500 000 zł. Komisja 6 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- d) **podjęcia wieloletniego zadania inwestycyjnego p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1606N w obrębie skrzyżowania z drogą gminną w miejscowości Karolewo”** – projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji Magdalena Osinowicz-Dąbrówna informując, że koszt całego zadania to 60 000 zł, które jest współfinansowane z Gminą Kętrzyn. Podjęcie uchwały zwiększy szanse pozyskania środków zewnętrznych na realizację zadania inwestycyjnego przez Gminę Kętrzyn z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W tym roku poniesionym kosztem będzie wykonanie dokumentacji projektowej w kwocie 5 000 zł. Naczelnik wyjaśniła, że obszar, który zostanie przebudowany jest to zakole znajdujące się zaraz przy wjeździe do Karolewa.

Radny Hansi Malecki stwierdził, że nie rozumie dlaczego w planie budżetu ma zostać zapisana kolejna, nowa inwestycja. Starosta poinformował, że ta inwestycja wynika z rocznego współdziałania z gminami i nie wychodzi poza bieżący plan, gdyż realizowana będzie w przyszłym roku.

Przewodniczący Komisji zapytał o to, jak istotna dla powiatu jest realizacja tego zadania. Starosta poinformował, że to z inicjatywy samorządów gminnych realizowane są inwestycje, ponieważ to oni najbardziej znają swoje potrzeby.

Komisja 3 głosami „za” i 4 „przeciw” negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

*Przewodniczący Komisji odnosząc się do poniższego projektu uchwały poinformował, że zgodnie z § 28 ust. 6 Załącznika Nr 5 Statutu Powiatu Kętrzyńskiego przyjętego Uchwałą Nr VIII/69/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 15 kwietnia 2015 r. projekt uchwały w sprawach personalnych nie wymagają opinii komisji.*

- e) **uzupełnienia składu osobowego Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie** – uchwała personalna.

*W trakcie realizacji poniższego punktu na obrady powrócił  
Wicestarosta Michał Krasiński.*

- f) **zmiany Uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031** – uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła

Skarbnik Powiatu Iwona Kozłowska. Uzasadnienie stanowi zał. nr 6 do protokołu. Ponadto przedstawiła autopoprawkę do projektów uchwał budżetowych, która stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Radna Dagmara Iwaniuk odnosząc się do dotacji podmiotowej w wys. 198 000 zł., która ma zostać przekazana na Powiatowy Dom Kultury zapytała, czy dotacja przeznaczona jest na funkcjonowanie radia przy jednostce. Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że dotację przeznacza się na funkcjonowanie jednostki. Dodała, że Powiatowa Biblioteka Publiczna również otrzymuje od powiatu dotację podmiotową na swoje funkcjonowanie. Ponadto zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów jednostka musi szczegółowo opracować plan finansowy i przedstawić go Zarządowi Powiatu. Poinformowała, że Powiatowy Dom Kultury, jako jednostka kultury, będzie miała trzy strumienie finansowania: dotację podmiotową, z której przede wszystkim zostaną pokryte koszty wynagrodzeń pracowników, a także pozyskiwanie środków zewnętrznych z grantów i sprzedaży swoich usług.

Skarbnik poinformowała obecnych, że zgodnie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie Powiatowy Dom Kultury może otworzyć radio i ubiegać się o wydanie koncesji.

Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka zapytała o kwotę 150 000 zł., która ma zostać przeznaczona na opracowanie przez firmę zewnętrzną trzech wniosków o dofinansowanie projektów w ramach poddziałania 2.4.1 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego. Skarbnik poinformowała, że w ramach projektów powiat może pozyskać ok. 3 460 000 zł. Środki będą przekazane na szkolenie zawodowe dla trzech szkół: Zespół Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej w Kętrzynie, Powiatowe Centrum Edukacyjne w Kętrzynie i Zespół Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu. Radna zapytała czy zostało zrobione rozeznanie pod kątem tego, czy szkoły są w stanie same napisać taki wniosek. Starosta poinformował, że jeśli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych, to powiat będzie teraz częściej korzystał z usług firm specjalizujących się w przygotowywaniu wniosków.

Radna Dagmara Iwaniuk zapytała, czy w Starostwie jest zatrudniony pracownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych. Starosta odpowiedział, że wnioski te są bardzo specjalistyczne, dlatego należy zlecić ich napisanie firmie. Poza tym w Starostwie od miesiąca maja nie będzie pracownika odpowiedzialnego za pozyskiwanie środków zewnętrznych

Skarbnik Powiatu dodała, że jeżeli środki finansowe w ramach projektu nie zostaną przyznane, powiat ponosi tylko 15 000 zł kosztów za samo opracowanie trzech wniosków. Jeżeli powiat wygra, wtedy płaci firmie pozostałą kwotę. Skarbnik zaznaczyła, że pieniądze te to koszt wydatków niekwalifikowanych, czyli jest to koszt do pokrycia w ramach projektu.

Do rozmowy dołączył radny Hansi Malecki stwierdzając, że dziwna jest dla niego sytuacja, że pracownicy Starostwa nie potrafią pisać wniosków do projektów. Starosta poinformował, że przedmiotowe wnioski są bardzo specjalistyczne.

Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka zapytała, czy nie było by taniej wyszkolić pracowników do pisania wniosków. Starosta stwierdził, że szkolenia będą dużo droższe.

Radny Andrzej Sobczak zgodził się ze Starostą w kwestii zlecenie firmie specjalizującej się w szkolnictwie zawodowym do napisania wniosków.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Homza zapytał o to, kto przewodniczył Komisji Konkursowej, która oceniała wnioski, które wpłynęły w ramach Otwartego

konkursu ofert dla organizacji pozarządowych. Skarbnik Powiatu odpowiedział, że przewodniczącym komisji był Wicestarosta Michał Krasiński.

Radna Hansi Malecki zapytał o finansowanie radia. Skarbnik poinformowała, że jednostka w ramach dotacji podmiotowej musi złożyć do Zarządu Powiatu plan finansowy. Dotacja w ok. 75% będzie przeznaczona na wynagrodzenia. W związku z tym dyrektor będzie miał świadomość, że na funkcjonowanie radia będzie trzeba pozyskać środki zewnętrzne.

Komisja 4 głosami „za” i 4 „przeciw” nie wydała opinii w przedmiocie projekt uchwały.

- g) **zmian w budżecie powiatu na rok 2016** - Komisja 4 głosami „za” i 4 „przeciw” nie wydała opinii w przedmiocie projekt uchwały.

*Obrady opuścił Starosta Ryszard Niedziółka.*

#### **Ad. pkt 7**

##### **Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski**

Radna Dagmara Iwaniuk zapytała o to, kto będzie finansował radio przy Powiatowym Domu Kultury w Kętrzynie. Wicestarosta Michał Krasiński w odpowiedzi poinformował, że Powiatowy Dom Kultury w Kętrzynie, ponieważ jedno z jego zadań to właśnie prowadzenie radia.

Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka poinformowała zebranych, że w najbliższy czwartek w Szkole Podstawowej nr 4 w Kętrzynie zostanie zorganizowana sprzedaż ciast. Środki zebrane w ramach akcji zostaną przekazane na leczenie ucznia tej szkoły, który choruje na złośliwą i rzadką odmianę nowotworu.

Radny Hansi Malecki, nawiązując do objazdu po drogach powiatowych, zapytał, kiedy zostanie sporządzony dokument z wnioskami z przejazdu. Wicestarosta Michał Krasiński w odpowiedzi poinformował, iż dokument dotyczący dróg już istnieje. Natomiast sam objazd był po to, aby stwierdził, które drogi powinny być remontowane.

#### **Ad. pkt 8**

##### **Przyjęcie protokołu**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Protokół z posiedzenia Komisji w dniu 22 marca 2016 r. oraz Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 13 kwietnia 2016 r.

Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła Protokół z posiedzenia Komisji w dniu 22 marca 2016 r.

Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 13 kwietnia 2016 r.

**Ad. pkt 9**


**Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 09.30.

Protokolowała:

  
Dagmara Ambrosewicz

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej**  
**i Bezpieczeństwa Obywateli**  
**Rady Powiatu w Kętrzynie**

  
**Zbigniew Mirosław Homza**